
 

                             Муниципальное  общеобразовательное   учреждение 

«Красноярская средняя  общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

02.09.2024                                                                                          № 63/2 

с. Красный Яр 

                                                                                                             

Об организации работы специализированных                                                         

кабинетов беспилотных авиационных систем (БАС) 

на базе МОУ «Красноярская СОШ»  

 
В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 21.06.2023 N 1630-р «Об 

утверждении Стратегии развития беспилотной авиации Российской Федерации на период 

до 2030 года и на перспективу до 2035 года и плана мероприятий по ее реализации», в 

целях реализации Национального проекта «Беспилотные авиационные системы» 

Министерством просвещения Российской Федерации, для обеспечения теоретической и 

практической подготовки обучающихся в целях получения компетенций в сфере БАС и в 

связи с участием МОУ «Красноярская СОШ» в проекте БАС приказываю: 

 

1. На базе кабинетов №210 и №211 открыть специализированные кабинеты беспилотных 

авиационных систем (далее БАС). 

 

2. Назначить педагогами дополнительного образования по реализации программы 

технической направленности « Беспилотные авиационные системы» учителя физики и 

информатики Андреева А.М. и учителя физкультуры Моисееву С.А., определив им 

нагрузку по 0,22 ставки каждому. 

 

3. Сетевому администратору Андрееву А.М. проверить работоспособность полученного 

оборудования и установить необходимое программное обеспечение. 

 

4. Педагогам дополнительного образования Андрееву А.М. и Никитиной С.А. проводить 

занятия по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «        » в 

соответствии с утвержденным расписанием во второй половине дня (Приложение 1). 

 

5. Ответственность за сохранность мебели, полученных инструментов и оборудования, 

работоспособность БАС возложить на педагогов дополнительного образования Андреева 

А.М.и Никитину С.А.  Обо всех проблемах с оборудованием своевременно 

информировать директора школы Кашкова В.Г. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                      (В.Г.Кашков) 

 

С приказом ознакомлены:                     (А.М.Андреев) 

                                                                   (С.А.Никитина)    
 


